АДМИНИСТРАЦИЯ
НАГОРНО-ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

		ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11» ноября 2024 года                                                                                     № 79

О мерах по охране жизни и здоровья людей
на водных объектах в осенне-зимний период 2024-2025 года

     Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Министерства промышленной политики, транспорта и связи Омской области от 5 ноября 2008 года № 22 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Омской области», Администрация Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Запретить несанкционированный переезд через реку Зимовная;
      2. Рекомендовать директору  Нагорно-Ивановская СОШ провести занятия с учащимися о правилах безопасного поведения на водоёмах в осенне-зимний период;
     3. Организовать собрание граждан по вопросам безопасного поведения на льду и особого контроля за детьми в период ледостава;
     4. В местах выхода на лед установить предупреждающие об опасности знаки;
     5. Провести информационно-агитационную работу среди населения в средствах массовой информации, собраниях граждан и т.д.;
     6. Создать маневренную группу для постоянного контроля за местами выхода и выезда на лед в необорудованных для этих целей местах, в составе:
          Трипутина Ольга Викторовна – Глава Нагорно-Ивановского сельского поселения;
          Митина Юлия Семёновна – ведущий специалист Администрации;
          Шастин Андрей Васильевич – участковый уполномоченный
                                                             (по согласованию);
          Кузнецова Нина Викторовна – депутат Совета Нагорно-Ивановского сельского поселения (по согласованию).
     7. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник Нагорно-Ивановского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Нагорно-Ивановского сельского поселения в сети Интернет по адресу: https://nagornovskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

     8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нагорно-Ивановского
сельского поселения 						О.В. Трипутина